
 
Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau 
 

Monat Termin Aktion Bemerkungen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.08. und 01.09.25 
 

 
 

13.08.2025 
 
19.08.2025 
 
 

25.08.-29.08.2025 
 
 

08.09.2025 
 
 
22.09.2025 
 
 

Polizeikontrolle vor der Schule 
(Unterstützung durch Schüler aus Kl. 3  
 
 

Jubiläums-Cafè 14 Uhr 
 
Schulanmeldungen für das SJ 26/27 
 
 

Zirkus-Woche  
 
 

Projekt „Vom Korn zum Brot“ in 
Panschwitz 
 
Wahl des Elternratsvorsitzenden und 
dessen Stellvertreter 

1. Schulkonferenz 

Polizei BIW, Dut  
 
 
 

KL 
 
 

Dut 
 
 

Zirkus Klecks Dut, KL, Kita 
 
 
 

Jent, Schulz 
 
 
Dut 
 

 
 
 
 
 

06.10.-17.10.2025 
 
24.10.2025 
 
31.10.2025 

 

Herbstferien   
 
Herbstfest vom Förderverein  
 
Reformationstag  

 
 
FV 
  

 
 
 
 

 
03.11.2025 
 
 

 
Infoveranstaltung zu den Bildungswegen 
 
 

 
Kl. 3 und 4  
 

 
 
 
 
 
 
 

02.12.2025 9.30 Uhr  
 
 
05.12.2025 
 
 

16.12.2025 
 
19.12.2025 
 
22.12.-02.01. 

Theaterbesuch mit allen Klassen „Die 
Schneekönigin“ 
 
Lebendiger Adventskalender in der 
Freizeitoase  
 
ADACUS Kl. 1a/1b  
 
Weihnachtsfrühstück in den Klassen  
 
Weihnachtsferien 

KL 
 
 
FV 
 
 

1.Stunde in der Turnhalle 
 
KL 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
  

 
 
 

06.02.2026 
 
 
 
09.02.-21.02.2026 
 
bis 27.02.2026 
 
 

Ausgabe der Halbjahresinformationen/ 
Bildungsempfehlungen  
Fasching in der Turnhalle 4./5. Stunde  
 
 

Winterferien 
 
Anmeldung der Schüler Klasse 4 an einer 
OS bzw. Antragsstellung für Aufnahme an 
einem Gymnasium 
 

KL 

A
u

gu
st

/S
ep

te
m

b
e

r 
 

O
kt

. 
N

o
v.

  
D

e
ze

m
b

e
r 

 
Ja

n
. 

 F
e

b
ru

ar
 

http://www.burkau.de/index.php


 
Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03.03. und 10.03. 
2026 
 
 
 
 

24.03.2026 
26..03.2026 

 

Leistungsüberprüfungen im Gymnasium 
und Beratungsgespräche für Eltern, deren 
Kinder keine BE für Gymn. erhalten 
haben  
 
Schülerkonzert Kl. 1/2  
Schülerkonzert Kl. 3/4  

 
 
 
 
 
 

Hant, Dut  
Hant, Dut  

 
 

03.04.-10.04.2026 
 
18.04.2025 
 
21.04.2026 
22.04.2026 
24.04.2026 
 
23.04.2026 

Osterferien 
 
Frühlingssingen 
  
Kompetenztest Deutsch Teil I 
Kompetenztest Deutsch Teil II 
Kompetenztest Ma  
 
Abschlussfotos Klasse 4 

Hant, Dut, KL 
 

 
 
 
KL 3 
 
 
 

Hant 

 
 
 
 
 
 
 

28.04./29.04.26 
 
01.05.2026 
 
05.05./06.05.26 
 
11.05.-13.05.26 
 
14.05./15.05.26 
 
22.05.2026 
 
 
25.05.26 
 
26.05.26 

Fahrradausbildung Kl.4 Teil I 
 
Feiertag  
 
Fahrradausbildung Kl. 4 Teil II 
 
Klassenfahrt Kl. 4  
 
Himmelfahrt und unterrichtsfreier Tag  
 
 

Aufnahmebescheid an Eltern der 
zukünftigen Schulanfänger  
 
Pfingstmontag 
 
freibeweglicher Ferientag 

Hant 
 
 
 
Hant 
 
Hant 
 
 
 
Dut 
 

 
 
 
 
 
 

Anfang Juni  
 
08.06.2026 
 
09.06.26 
10.06.26 
 

29.06.2026 
 
 
 

30.06.2026 8.30 Uhr  
 

? 
 

02.07.26 
 
 
03.07.26 
 

0. Elternabend 
 

2. Schulkonferenz  
 
Lernstandserhebung Deu 
Lernstandserhebung Ma 
 

Bekanntgabe der BE für das Gymnasium, 
soweit sie am Ende des Schuljahres erteilt 
wird 
 

Besuch der Karl-May-Spiele 
 
Badbesuch  
 

Abschlussfeier Klasse 4 im Bürgerhaus mit 
Zeugnisübergabe  
 
 

Ausgabe der Zeugnisse  
 
 

Beginn der Sommerferien 😊  

Dut 
 
Dut 
 
Kl.2 
Kl.2  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Hant 
 
 
KL 

 

M
är

z 
 

A
p

ri
l 

M
ai

  
Ju

n
i  

http://www.burkau.de/index.php

