

## Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau

Monat	Termin	Aktion	Bemerkungen
	11.08. und 01.09.25	Polizeikontrolle vor der Schule	Polizei BIW, Dut
		(Unterstützung durch Schüler aus Kl. 3	
mber	13.08.2025	Jubiläums-Cafè 14 Uhr	KL
	19.08.2025	Schulanmeldungen für das SJ 26/27	Dut
pte	25.0829.08.2025	Zirkus-Woche	Zirkus Klecks Dut, KL, Kita
st/Se	08.09.2025	Projekt "Vom Korn zum Brot" in Panschwitz	Jent, Schulz
August/September	22.09.2025	Wahl des Elternratsvorsitzenden und dessen Stellvertreter  1. Schulkonferenz	Dut
	06.1017.10.2025	Herbstferien	
Okt.	24.10.2025	Herbstfest vom Förderverein	FV
	31.10.2025	Reformationstag	
Nov.	03.11.2025	Infoveranstaltung zu den Bildungswegen	Kl. 3 und 4
er	02.12.2025 9.30 Uhr	Theaterbesuch mit allen Klassen "Die Schneekönigin"	KL
Dezember	05.12.2025	Lebendiger Adventskalender in der Freizeitoase	FV
De	16.12.2025	ADACUS KI. 1a/1b	1.Stunde in der Turnhalle
	19.12.2025	Weihnachtsfrühstück in den Klassen	KL
	22.1202.01.	Weihnachtsferien	
Jan.			
	06.02.2026	Ausgabe der Halbjahresinformationen/	KL
Ē		Bildungsempfehlungen	
Ţ,		Fasching in der Turnhalle 4./5. Stunde	
Februar	09.0221.02.2026	Winterferien	
	bis 27.02.2026	Anmeldung der Schüler Klasse 4 an einer OS bzw. Antragsstellung für Aufnahme an einem Gymnasium	
<u> </u>	1	<u>l</u>	<u>i</u>

Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau

	arm ocar bortop	ian aci Oranaschaic Bar	Tta a
März	03.03. und 10.03. 2026	Leistungsüberprüfungen im Gymnasium und Beratungsgespräche für Eltern, deren Kinder keine BE für Gymn. erhalten haben	
	24.03.2026	Schülerkonzert Kl. 1/2	Hant, Dut
	2603.2026	Schülerkonzert Kl. 3/4	Hant, Dut
	03.0410.04.2026	Osterferien	Hant, Dut, KL
April	18.04.2025	Frühlingssingen	, 2,
⋖	21.04.2026 22.04.2026 24.04.2026	Kompetenztest Deutsch Teil I Kompetenztest Deutsch Teil II Kompetenztest Ma	KL 3
	23.04.2026	Abschlussfotos Klasse 4	Hant
	28.04./29.04.26	Fahrradausbildung Kl.4 Teil I	Hant
Mai	01.05.2026	Feiertag	Hall
2	05.05./06.05.26	Fahrradausbildung Kl. 4 Teil II	Hant
	11.0513.05.26	Klassenfahrt Kl. 4	Hant
	14.05./15.05.26	Himmelfahrt und unterrichtsfreier Tag	
	22.05.2026	Aufnahmebescheid an Eltern der zukünftigen Schulanfänger	Dut
	25.05.26	Pfingstmontag	
	26.05.26	freibeweglicher Ferientag	
	Anfang Juni	0. Elternabend	Dut
Juni	08.06.2026	2. Schulkonferenz	Dut
	09.06.26	Lernstandserhebung Deu	Kl.2
	10.06.26	Lernstandserhebung Ma	Kl.2
	29.06.2026	Bekanntgabe der BE für das Gymnasium, soweit sie am Ende des Schuljahres erteilt wird	
	30.06.2026 8.30 Uhr	Besuch der Karl-May-Spiele	
	?	Badbesuch	
	02.07.26	Abschlussfeier Klasse 4 im Bürgerhaus mit Zeugnisübergabe	Hant
	03.07.26	Ausgabe der Zeugnisse	KL
		Beginn der Sommerferien 😉	